Дело № 5-5-214/2023
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31 мая     2023 года				                   г. Симферополь
 	  Мировой судья судебного участка № 5  Железнодорожного судебного района  города Симферополя   Республики Крым (г. Симферополь, ул. Киевская, 55/2)  Попова Н.И.,   с участием лица, в отношении которого ведется  производство по делу об административном правонарушении, -  Лапина А.А.,  потерпевшего Цымбалюк В.В., законного представителя несовершеннолетнего потерпевшего Полушина Е.А., рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела  об административном правонарушении,  в отношении
Лапина  Анатолия Анатольевича, ДАННЫЕо привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
 					    УСТАНОВИЛ:
     Лапин А.Н.  04.04.2023 г., находясь по адресу своего проживания: ДАННЫЕ, нанес телесные повреждения несовершеннолетнему Цымбалюк В.В., ДАННЫЕ года рождения, схватив его  руками и повалив на пол.     Тем самым причинил телесные повреждения в виде линейных ссадин левой верхней и нижней конечностей, кровоподтеков шеи, передней поверхности грудной клетки, полосовидных ссадин туловища,верхних конечностей, которые    которые согласно заключению судебно-медицинской экспертизы  №751  от                     06.04.2023 г.  не повлекли за собой кратковременного расстройства здоровья или незначительную стойкую утрату общей трудоспособности и расцениваются согласно п. 9  «Медицинских критериев определения степени тяжести  вреда, причиненного здоровью  человека», утвержденных Приказом № 194н от 24.04.2008г. Министерства здравоохранения и социального развития РФ, и расцениваются как не причинившие вред здоровью.
           В судебном заседании Лапин А.А. обстоятельств, указанных в протоколе, не оспаривал, пояснил, что у него произошел конфликт с несовершеннолетним Цымбалюк В.В., в ходе которого он повалил его на пол, они катались по полу.
          В судебном заседании потерпевший Цымбалюк В.В. также пояснил, что у него была драка с его родственником Лапиным А.А., в ходе которой они упали на пол. Он также порезался об осколки стекла.
          Законный представитель потерпевшего подтвердила указанные обстоятельства, на строгом наказании Лапина А.А. не настаивала.
           Изучив материал об административном правонарушении,  исследовав материалы дела, прихожу к выводу о виновности Лапина А.А.    в совершении  правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1  КоАП РФ.
          Виновность  Лапина А.А..   в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ,  подтверждается совокупностью материалов дела: протоколом об административном правонарушении (л.д. 2),  рапортом (л.д. 3,4,5), протоколом осмотра места происшествия и фототаблицей к нему (л.д. 17-25), заявлением ДАННЫЕ (л.д. 3),     заключением судебно-медицинской экспертизы  № 751 от 06.04.2023г., согласно которому у Цымбалюк В.В. обнаружены телесные повреждения в виде линейных ссадин левой верхней и нижней конечностей, кровоподтеков шеи, передней поверхности грудной клетки, полосовидных ссадин туловища,верхних конечностей, которые    которые согласно заключению судебно-медицинской экспертизы  №751  от                     06.04.2023 г.  не повлекли за собой кратковременного расстройства здоровья или незначительную стойкую утрату общей трудоспособности и расцениваются согласно п. 9  «Медицинских критериев определения степени тяжести  вреда, причиненного здоровью  человека», утвержденных Приказом № 194н от 24.04.2008г. Министерства здравоохранения и социального развития РФ, и расцениваются как не причинившие вред здоровью(л.д. 34-37).
        При таких обстоятельствах в действиях  Лапина А.А. имеется состав правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, а именно -  нанесение побоев,   не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
          Согласно ст. 4.1 ч.2 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд должен учитывать характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность. Санкцией ст. 6.1.1 КоАП РФ предусмотрено административное наказание в виде   наложение административного штрафа, либо административный арест, либо обязательные работы.
         Принимая во внимание характер и обстоятельства совершенного административного правонарушения,  учитывая данные о личности                     Лапина А.А.,  мнение потерпевшей, которая просила его строго не наказывать, прихожу к выводу о возможности  назначения  ему административного наказания в виде  штрафа.
          На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ,
                                               ПОСТАНОВИЛ:
   Лапина  Анатолия Анатольевича      признать виновным   в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему  административное наказание в виде  штрафа в размере 5 000 рублей.
            Штраф подлежит уплате по реквизитам:
Юридический адрес:  Россия, Республика Крым, 295000,
г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28
Почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000,
г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28
ОГРН 1149102019164;             Банковские реквизиты:
- Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым) ; - Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г.Симферополь
- ИНН 9102013284;   - КПП 910201001;     - БИК 013510002
- Единый казначейский счет  40102810645370000035
- Казначейский счет  03100643000000017500
- Лицевой счет  04752203230 в УФК по  Республике Крым
Код Сводного реестра 35220323
КОД ОКТМО 35701000;     КБК 828 1 16 01063 01 0101 140
УИН 0410760300055002142306165.
             Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
              Разъяснить,  что документ, подтверждающий уплату штрафа, необходимо предоставить в судебный участок № 5 Железнодорожного судебного района города Симферополя Республики Крым  (г.Симферополь, ул. Киевская, 55/2, четвертый этаж) в указанный срок.  Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
                Постановление    может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд       г. Симферополя  Республики Крым в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления   через мирового судью.
 Мировой судья                                                                                Попова Н.И.